ПРОТОКОЛ  № 01

публичных слушаний

в  муниципальном образовании Сайгинское  сельское   поселение

п. Сайга

17.02.2017

Начало  заседания: 17.00

Место  проведения:  зал поселкового Дома культуры

Число  граждан, участвовавших в публичных слушаниях: 19 человек.

Повестка  дня:
1. Обсуждение проекта решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области».

Председательствующий:  Ю.А. Кальсин, Глава поселения

Секретарь: Е.В. Карамышева, заместитель Главы поселения

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет Сайгинского сельского поселения

Присутствующие  на  публичных слушаниях:

Генералова Т.Л., управляющий делами Администрации Верхнекетского района

Кальсин Ю.А.ознакомил присутствующих с повесткой дня публичных слушаний.

По вопросу «Обсуждение проекта решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в устав муниципального образования Верхнекетского района Томской области».

СЛУШАЛИ:  Генералова Т.Л. ознакомила собравшихся с проектом решения.

ПОСТУПИВШИЕ ВОПРОСЫ: не поступили.
ЗАМЕЧАНИЯ: не поступили.

Выступили: Подъяпольский В.П., Андреева Л.В., Рыбалова В.А., Капустина А.В., Рыкунов В.В., Макарьева Н.А., Кальсин Ю.А.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

1. Поддержать проект решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области».
2. Поддержать проект решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» с изменениями (в части избрания Главы поселения (п.п.2,3,4) не поддерживать, а в части изменений по приведению Устава (п.п. 1,5,6,7) в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» поддержать).

Голосование за ПРЕДЛОЖЕНИЕ №1

Голосование: «За» - один, «Против» - восемнадцать, «Воздержался» - нет.

Решение  принято.

Голосование за ПРЕДЛОЖЕНИЕ №2

Голосование: «За» - семнадцать, «Против» - один, «Воздержался» - один.

Решение  принято.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать  проект решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в устав муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» с изменениями:

 - подпункты 1, 5, 6, 7 пункта 1 проекта решения  Совета Сайгинского сельского поселения поддержать
- подпункты 2, 3, 4 пункта 1 проекта решения  Совета Сайгинского сельского поселения не поддерживать

Председательствующий                                                          Ю.А. Кальсин

Секретарь                                                                                  Е.В. Карамышева